Amuratis regionem, quam egerunt et tulerunt.
 Et quidem res pulchre succedebat, cum ipsi regio-
 nem asperam et montanam, in quam se recipie-
 bant, incolerent. Ut rumor ad regem ista pertu-
 lit, Aliem ducem constituens, cui exercitus, quos
 habuit juxta Axium flumen et Argyropolim, tradi-
 dit, addito equitatu universo, qui in ea regione
 morabatur, jussitque ut Albanorum regionem sub-
 igeret: et mancipiorum præda onustus, captum
 adducens etiam Arianitem Comneni filium, redi-
 ret. Hic accepto exercitu universo, impetum dedit
 in hostilem regionem, cum ibidem invenisset co-
 pias pedestres haud aspernandas. Regionem po-
 pulabantur, vicos villasque incendebant, nemini
 parcabant. Arianites, congregatis suæ regionis
 equitibus et peditibus, adveniens occupabat mon-
 tium cacumina et angustias: qua reditum ma-
 turans, transiturus erat cum copiis. Aliis milites
 cum conarentur transire, non potuerunt, cum for-
 titer ab Arianite transitu prohiberentur. Turci
 reliqui, cum ab Alie essent in ea regione relictii,
 fuga sibi consulere parabant: eo festinantes, ubi
 incolumes vitæ discrimen imminens evitare pos-
 sent. Horum plerique ab Albanis interempti, par-
 tim capti sunt. Reliqui, qui se fugæ Alie comites
 junxerant, profectionem campestram at longio-
 rem, ingressi sunt. Ea egredientes in continentem
 quæ juxta Corcyram habitatur, ex multis pauci
 fuga sibi consulentes, domos ire pergunt. Ea in
 expeditione magnam gloriam invenit Arianites
 Comneni filius, operibusque memorabilibus gestis
 admodum celebratus est. In hunc modum Alie
 exercitus, cum in regionem quæ Ionium spectat
 irruisset, afflictus est. Cæteri Albani, qui incolunt
 urbem quæ Argos respicit, ut cognoverunt Aria-
 nitem res novas instituisse adversus Amuratem,
 quæ felicem sortitæ sint eventum, etiam ipsi de-
 fectionis ab rege consilia agitarunt: et defi-
 cientes, Depan evocatum sibi ducem et principem
 elegerunt. Hujus enim patrem cum ejecisset e sua
 regione Pajazites Amuratis filius, exactis quoque
 Myrxa et Caninorum principe, necnon aliis duci-
 bus plurimis, ista regione **134** potitus est.
 Depan igitur illum incertis vagantem sedibus per
 Italiam, et plerumque morantem in Corcyra. Ve-
 netorum insula, Albani, qui juxta Argyropolim
 versabantur, accersentes, regem sibi creaverunt,
 contractisque copiis, Argyropolim, quæ tunc tempo-
 ris regis erat, bello petierunt. Hæc urbem
 gnabant variis admotis machinis. In urbem erat
 præsidium regis peregrinorum: aderant ei Turci
 plurimi, qui confugerant eo, urbemque summam
 et strenue ab hostibus defensabant. Ad hæc
 ista inciperent, urbemque summa vi ab hostibus
 admodum oppugnationi intenti, regionem
 tum aberat in Asia bellum gerens

Notulæ marginales.

⁴⁴ In uno emendatum, Ἀργυροπολίχνην.

Ciliciæ et Cariaë principe, incursionibus et populationibus vastitatem inducere maximam. Turachanes Triballorum et Thessaliæ præfectus, accepta Albanorum defectione, et metropolis adeo claræ obsidione, conscribens exercitum quam potuit maximum, assumens etiam Turcos quotquot in Thessalia invenire potuit, citato itinere properans per nivem (hiems enim tum erat), secundo die postquam iter ingressus erat, prope urbem Albanos deprehendit: in quos præter expectatum irruens, plurimos occidit: Depau ducem vivum cepit, urbemque obsidione solvit. Aiunt Turachanem ex improvise accedentem, plures quam mille interfecisse: et in hunc modum servitutis jugum recipere denuo coacti sunt Albani. Nobiles ejus regionis, quotquot non evaserunt Turachanis manus, ab regibus præfectis crudelissime occisi sunt, cum alius isto, alius alio mortis genere miserabiliter interiret.

ἐφόδῳ πλείους τῶν χιλιῶν διαφθάρηται· καὶ αὐτῶ ἀπὸ βασιλέως. Οἱ μὲν τῆς χώρας εὖ γεγονότας, ὅσοι μὴ διέφυγον, τότε ἐπιόντες Τουραχανῶ, ἄλλος ἄλλῃ ἀπώλετο, ἄλλῳ τῶ κακίστῳ παραδοθέντες ὑπὸ τῶν βασιλέως ὑπάρχων.

Amurates reversus ab expeditione, quam contra Caramannum sumpserat, e regia sua Mezetem, quem Europe ducem declararat, accipere jussit copias equitum et peditum quantas vellet, et proficisci contra Pannodaciam, ut eam suo imperio jungeret. Qui accipiens Europæum exercitum, et Europæ Azarides, equitatumque regis omnem, qui in Europæ agbat, pervenit ad Istrum: quo trajecto, ingressus est Pannodaciæ regionem quæ Ardelium (40) nominatur. Ardelium a Prasoh monte, in Pannoniam usque excurrit. Regio ista cingitur quercetis glandiferis, urbesque habet non paucas. Metropolis Tosibinium (41) vocatur. Lingua utuntur partim Dacorum, (42) et partim Pannonum. Victu et moribus Pannonum imitantur. Hæc regio subjecta est Pannonum regi, a quo ducem accipit **135** de Pannonum genere. Urbes habet liberas, quæ proprio jure propriisque legibus, ab metropoli Tosibinio reguntur. Jussi proficisci in militiam, regi parent, tributum ferentes quancumque is imperaverit: solummodo potentes, ut sibi proprio jure suisque legibus rempublicam administrare liceat. Contra hanc igitur metropolim ubi Istrum transierat, Mezetes universam belli molem vertit, et cum quam proxime ad eam accessisset, ibi castra communiit. Hic cum urbis oppugnationi summa ope incumberet, icus Lombarda occubuit. Postea cum exercitus hostilis maturaret abitu, et festinaret ad Istrum trajectendum, congregati regionis viri, cum prævenire hostes in sua regione possent, plurimos eorum clade maxima straverunt. Reliquos in fugam effusos usque ad Istrum insecuti sunt. Mezetes pro-